
 

 – الممثلین الدائمین لأعضاء المنظمة (أو مدیري مرافق الأرصاد الجویة أو الأرصاد الجویة الھیدرولوجیة) إلى:
 الأعضاء غیر المسجلین (سجل سلطات التحذیر) (توزیع محدود)

 2018 فبرایر/ شباط WDS/SDD/RAA 1/00960/2018 الرسالة رقم:

 (متوافران بالإنكلیزیة فقط) 2 عدد المرفقات:

 (WMO)لمنظمة ا في عضاءالبلدان الأفي  سجل سلطات التحذیر :الموضوع

قبل ، السجل الدولي لسلطات التحذیر فيسلطة التحذیر في بلدكم توخیاً لصحتھا  كشوفات تحدیث :المطلوبالإجراء 
 على الأفضل 2018شباط/ فبرایر  16

 

 تحیة طیبة وبعد،

 سجل سلطات التحذیر" 2010قد استھلت في  (WMO)لعلكم تعلمون أن المنظمة العالمیة للأرصاد الجویة  
. والھدف من ھذا السجل ھو تمكین سلطات التحذیر والمسؤولین عن حالات "(WMO)لمنظمة ا في عضاءالأ البلدان في

 إلى ھذا السجل بشكل اعتیادي في عملیاتھم. الإحالةالطوارئ ووسائل الإعلام والوسطاء الآخرین من 

وحفاظاً على تحدیث قائمة المحررین، ندعوكم إلى التفضل باستعراض القائمة (انظر المرفق الأول)،  
یما إن كان من الضروري تسمیة محرر (ما لم تكن ھذه التسمیة قد جرت بالفعل)، أو تغییر المحرر، بإرسال والنظر ف

). ولتقدیم طلب SMuchemi@wmo.int(صورة إلى  (WMO)لمنظمة ارسمیة إلى  ةأو رسالة إلكترونی بریدیة رسالة
 .https://alerting.worldweather.org/edit.php?editor=newخول على الموقع التالي: لتسجیل محرر، الرجاء الد

 .https://alerting.worldweather.org/edit.php ویمكن للمحررین المرخص لھم الدخول على صفحة التعدیل: 

لھ  أن یكون قید واحد على الأقل في السجل، كما یجوز یكون لھأن  (WMO)لمنظمة وینبغي لكل عضو في ا 
(توجد قائمة بأسماء الأعضاء على  (WMO)لمنظمة اویتضمن القید في السجل ما یلي: اسم العضو في  قیود متعددة.

)، واسم ھیئة التحذیر؛ أنواع الرسائل التي تُفوض الھیئة بشأنھا؛ الموقع الشبكي التي https://www.wmo.int/cpdbالموقع: 
. (انظر المرفق بشأنھا عادة إنذاراتالھیئة المنطقة الجغرافیة التي تصدر تنشر فیھ الھیئة تنبؤاتھا و/ أو رسائلھا التحذیریة؛ 

 .صورة الصفحة التي علیھا البیانات) –الثاني 

، http://alerting.worldweather.org/authorities.php?memberCode=CNویتوافر على موقع شبكي عام:  
 الشكل العام للسجل.

: RSSویمكن للأعضاء الراغبین في مراقبة التحدیثات التسجیل أیضاً في خدمة أخبار السجل (نسق  
http://alerting.worldweather.org/rss.xml أو نسق ،ATOM :http://alerting.worldweather.org/atom.xml.( 
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Mohammad Ishaq 
Noori 

afghanistan.met.authority@motca.
gov.af 

Afghanistan approved Set 17-Aug-13 

Ilda Metani metaniilda@hotmail.com Albania verifying Not Set - 

Francisco Osvaldo 
Sebastiao Neto francisco.neto@inamet.gov.ao Angola approved Set 02-Aug-13 

Glendell De Souza GDe_Souza@cmo.org.tt Anguilla approved Set 10-Nov-17 

Keithley Meade keithleym@yahoo.com 

Antigua and 
Barbuda approved Set 15-Sep-13 

Claudia Campetella ccampetella@smn.gov.ar Argentina approved Set 26-Jan-17 

John Bally STSW@bom.gov.au Australia approved Set - 

Petra Habersatter petra.habersatter@zamg.ac.at Austria approved Set - 

Rovshan Abbasov abbasov@hotmail.com Azerbaijan approved Set 04-Oct-13 

Shayvonne Moxey-
Bonamy smoxeybonamy@gmail.com Bahamas approved Set - 

Adel Tarrar Daham atarrar@caa.gov.bh Bahrain approved Set 07-Oct-13 

Md Muzammel 
Haque Tarafder muzammel_tarafder@yahoo.com Bangladesh approved Set 09-Nov-12 

hampden lovell hampden.lovell@barbados.gov.bb Barbados approved Set - 

Dennis Gonguez dgonguez@hydromet.gov.bz Belize approved Set 26-Aug-13 

Phuntsho Namgyal phuntsho.dhms@gmail.com Bhutan approved Set 12-Aug-13 

Igor Kovačić i.kovacic@rhmzrs.com 

Bosnia and 
Herzegovina approved Set 03-Oct-13 

Keemenao Sampisi ksampisi@gov.bw Botswana approved Set - 

Keemenao Sampisi kesampisi@gov.bw Botswana approved Set - 

Jose Mauro de 
Rezende jmauro.rezende@inmet.gov.br Brazil approved Set 29-Apr-15 

Rokiah Angas rokiah.angas@gmail.com 

Brunei 
Darussalam approved Set 27-Feb-13 
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Nshimirimana 
Godefroy nshimigode@yahoo.fr Burundi approved Set - 

Norm Paulsen norm.paulsen@ec.gc.ca Canada approved Set 18-Nov-15 

Glendell De Souza GDe_Souza@cmo.org.tt 

Cayman 
Islands approved Set 10-Nov-17 

Jean Mexin ATAZI 
YEKE ataziyeke@yahoo.fr 

Central 
African 
Republic 

approved Set - 

Jaime Leyton jleyton@meteochile.cl Chile approved Set - 

Lichao lichao@cma.gov.cn China approved Set - 

MOHAMED Hamid sidido20013@gmail.com Comoros approved Set 23-Mar-15 

maixent KAMBI maixentkambi@yahoo.fr Congo approved Set 08-Aug-13 

MBAMBA smithmbamba@gmail.com 

Congo, the 
Democratic 
Republic of 
the 

approved Set 14-Jul-16 

Arona Ngari angari@oyster.net.ck Cook Islands approved Set - 

Arona Ngari angari@met.gov.ck Cook Islands approved Set - 

Werner Stolz wstolz@imn.ac.cr Costa Rica approved Set - 

Vlasta Tutis vlasta.tutis@cirus.dhz.hr Croatia approved Set 23-Oct-13 

Albert Martis albmartis@meteo.an 

Curacao and 
Sint Maarten approved Not Set - 

Albert Martis Albert.martis@meteo.cw 

Curacao and 
Sint Maarten approved Not Set - 

Filippos Tymvios ftymvios@dom.moa.gov.cy  Cyprus pending Not Set - 

Meteorological 
Service metservice@ms.moa.gov.cy Cyprus approved Set 02-Oct-13 

Obrusnik obrusnik@chmi.cz 

Czech 
Republic approved Set - 

Dr. Radim Tolasz tolasz@chmi.cz 

Czech 
Republic approved Set 18-Sep-13 

Knud - Jacob 
Simonsen kjs@dmi.dk Denmark approved Set 20-Jul-17 

Marshall Alexander marshallalexander@hotmail.com Dominica approved Set - 

Luis Garcia Guirola lgarcia@marn.gob.sv El Salvador approved Set - 

Luis Garcia Guirola luis_guirola@yahoo.com El Salvador approved Set 04-Oct-13 

Amare Babu amareb2002@yahoo.com Ethiopia approved Set - 

Alexander Beck alexander.beck@zamg.ac.at EUMETNET approved Set 16-Jan-15 

Kristiina Säntti kristiina.santti@fmi.fi Finland approved Set 03-Mar-16 
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LAURENT PERRON laurent.perron@meteo.fr France approved Set 22-Jul-14 

LAURENT PERRON laurent.perron@meteo.fr 

French 
Polynesia approved Set 22-Jul-14 

Lambert Ella Asseko lambella@hotmail.com Gabon approved Not Set - 

George Stafford staffordmaria@yahoo.co.uk Gambia approved Set - 

Bureau of President bi@dwd.de Germany approved Set 07-Oct-13 

Felicity Ahafianyo boanorkey@yahoo.com Ghana approved Set 10-Sep-13 

Antonis Lalos alalos@hnms.gr Greece approved Set 04-Sep-13 

Cherno Luis Mendes cherno_lm@yahoo.fr 

Guinea-
Bissau approved Set 04-Oct-13 

Lyndon Alves lyndonalves26@gmail.com Guyana approved Set 04-Aug-16 

lslee lslee@hko.gov.hk Hong Kong approved Set 07-May-15 

Eszter Labo labo.e@met.hu Hungary approved Set 22-Aug-13 

Sigrun Karlsdottir sigk@vedur.is Iceland approved Set 04-Feb-13 

Vilas Chaudhari ivilaschaudhari@gmail.com India verifying Not Set - 

DR.M.MOHAPATRA mohapatraimd@gmail.com India approved Set 25-Oct-13 

KANDEKAR ANIL 
GENU Anilkandekar2015@gmail.com India pending Not Set - 

Mulyono R. Prabowo m.prabowo@gmail.com Indonesia approved Set 27-May-15 

sahar tajbakhsh sahartajbakhsh@gmail.com 

Iran, Islamic 
Republic of approved Set 17-Feb-13 

Ali Karem Kadhum ali.karem@meteoseism.gov.iq Iraq approved Set - 

russell russell.munaf@gmail.com Iraq pending Not Set - 

Samah abd kadhum sakadhum@yahoo.com Iraq approved Not Set - 

Gerald Fleming gerald.fleming@met.ie Ireland approved Set 17-Sep-13 

Andrea SABBATINI andrea.sabbatini@aeronautica.dife
sa.it 

Italy approved Set 19-Jan-16 

Michele iacomiky@aliceposta.it Italy verifying Not Set - 

Kareen Gourzong k.gourzong@metservice.gov.jm Jamaica pending Not Set - 

Tatsuya Kimura iao-jma@met.kishou.go.jp Japan approved Set 13-Aug-13 
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hallaj ahmed_hallaj@hotmail.com Jordan approved Set 16-Sep-13 

Aigul aygul6868@mail.ru Kazakhstan pending Not Set - 

Samuel Mwangi mwangi@meteo.go.ke Kenya approved Set 20-Nov-13 

UENETA TOORUA uenetat@gmail.com Kiribati approved Set - 

Okki Lee yiokki@korea.kr 

Korea, 
Republic of approved Not Set - 

Mohammed Al-
Mayyas m.almayyas@met.gov.kw Kuwait approved Set 26-Jul-16 

Saleh alsaffar s.alsaffar@met.gov.kw Kuwait approved Set 13-Apr-15 

Andris Viksna andris.viksna@lvgmc.lv Latvia approved Set 20-Sep-13 

AbduLhakim 
AbduSamia hakim.ahmed78@yahoo.com 

Libyan Arab 
Jamahiriya approved Set - 

Vida Raliene vida.raliene@meteo.lt  Lithuania approved Set 06-Feb-13 

Lau Cheng Man cmlau@smg.gov.mo Macao approved Set - 

Ivana Petrovic ivana.petrovic@meteo.gov.mk 

Macedonia, 
the Former 
Yugoslav 
Republic of 

approved Set - 

RAVELOARISOA 
Sahondrarilala meteo.dem@moov.mg Madagascar approved Set 31-Jul-14 

Saw Bun Liong sawbl@met.gov.my Malaysia approved Set - 

Siniarovina Urban 
Sinyaw sinia@met.gov.my Malaysia approved Set - 

Muhammad Helmi 
Abdullah helmi@met.gov.my Malaysia approved Set - 

Ali SHAREEF shareef@meteorology.gov.mv Maldives approved Set 14-Feb-17 

Isae Somboro isomboro@yahoo.fr Mali approved Set - 

Joseph Schiavone joseph.schiavone@maltairport.co
m 

Malta approved Set 04-Oct-13 

Thierno Yahya Dia tydia75@hotmail.com Mauritania approved Set 04-Feb-13 

Prem Goolaup pgoolaup@mail.gov.mu Mauritius approved Set 06-Nov-13 

ad-hoc meteo@intnet.mu Mauritius approved Set - 

JUAN M CABALLERO 
GONZÁLEZ 

jmanuel.caballero@conagua.gob.
mx 

Mexico approved Set 15-Jan-16 

Lani Ladore lani.ladore@noaa.gov 

Micronesia, 
Federated 
States of 

approved Not Set - 

Lidia Trescilo lidia.trescilo@meteo.gov.md 

Moldova, 
Republic of approved Set 14-Aug-13 
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Vera Andrijasevic vera.andrijasevic@meteo.co.me Montenegro approved Set 16-Sep-13 

Kyaw Lwin Oo kyawlwinoo5@gmail.com Myanmar approved Set 22-Sep-15 

shiva prasad Nepal shivaamet@gmail.com Nepal approved Set 22-Apr-14 

Frank Kroonenberg Frank.Kroonenberg@knmi.nl Netherlands approved Set 30-Nov-17 

LAURENT PERRON laurent.perron@meteo.fr 

New 
Caledonia approved Set 22-Jul-14 

Peter Kreft peter.kreft@metservice.com New Zealand approved Set 27-Jul-17 

Dag Roger 
Kristoffersen dagrk@met.no Norway approved Set 23-Sep-15 

Gjermund Mamen 
Haugen gjermund.m.haugen@met.no Norway approved Set 26-Oct-17 

Juma Al-Maskari j.almaskari@met.gov.om Oman approved Set 06-Oct-13 

Hazrat Mir hazratmir2007@yahoo.com Pakistan approved Set 23-Jul-13 

Arnel Manoos arnel_manoos@yahoo.com Philippines approved Set 14-Nov-17 

Teresa Zawislak Teresa.Zawislak@imgw.pl Poland approved Set 08-Aug-13 

Bruno Anjos bruno.anjos@ipma.pt Portugal approved Set 16-Sep-13 

Ahmed Abdulla 
Mohammed ahmed_qatar@yahoo.com Qatar approved Set - 

Florinela Georgescu florinela.georgescu@meteoromani
a.ro 

Romania approved Set 09-Sep-15 

Thomas Auguste tauguste@gosl.gov.lc Saint Lucia approved Set 13-Aug-13 

Sagato Tuiafiso sagato.tuiafiso@mnre.gov.ws Samoa approved Set - 

Monsieur Keba 
Birane Deme kebadem@yahoo.fr Senegal approved Set - 

Goran Mihajlovic goran.mihajlovic@hidmet.gov.rs Serbia approved Set 10-Aug-15 

Selvan Pillay s.pillay@meteo.gov.sc Seychelles approved Set 31-Jan-13 

Chow Kwok Wah chow_kwok_wah@nea.gov.sg Singapore approved Set 23-Jul-14 

Martin Benko martin.benko@shmu.sk Slovakia approved Set 18-Feb-13 

Ales Poredos ales.poredos@gov.si Slovenia approved Set 27-Feb-13 

David Hiriasia david.hiba@met.gov.sb 

Solomon 
Islands approved Set - 

Mojwok Ogawi Modo mojwokm@gmail.com South Sudan approved Set - 
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Julio Gonzalez jgonzalezb@aemet.es Spain approved Set 17-Mar-14 

Major General 
L.B.R.Mark (Retd.) dg@dmc.gov.lk Sri Lanka approved Not Set - 

Sharafeldein Hassan 
Idris sharaf@ersad.gov.sd Sudan approved Set 30-Sep-12 

Jabulani Nhlanhla 
Hlatshwayo jabulani@swazimet.gov.sz Swaziland approved Set 08-Aug-13 

Fredrik Linde fredrik.linde@smhi.se Sweden approved Set - 

Ilmar Karro ilmar.karro@smhi.se Sweden approved Set - 

Christoph Schmutz Christoph.Schmutz@meteoswiss.c
h 

Switzerland approved Set 11-Feb-14 

Dominique Rauber Dominique.Rauber@babs.admin.ch Switzerland approved Set 16-Jan-15 

Alex Rubli alex.rubli@meteoswiss.ch Switzerland verifying Not Set - 

samwel mbuya samwel.mbuya@meteo.go.tz 

Tanzania, 
United 
Republic of 

approved Set 04-Jun-15 

Sombhop Wongwilai webmaster@tmd.go.th Thailand approved Set 19-Dec-13 

LAOGBESSI 
TCHITCHI-THE 
EGBESEM 

laogbess@yahoo.fr Togo approved Set 17-Apr-15 

Moleni Tuuholoaki molenit@met.gov.to Tonga verifying Not Set - 

marlon noel marlon.noel@gmail.com 

Trinidad and 
Tobago approved Set 19-Jan-16 

Shakeer Baig shakbaig@hotmail.com 

Trinidad and 
Tobago approved Not Set - 

Ruslan Reviakin reviakin@meteo.gov.ua Ukraine approved Set 12-Feb-13 

Yousef Alkalbani cfo@ncms.ae 

United Arab 
Emirates approved Set 18-Sep-13 

Fiona Green fiona.green@metoffice.gov.uk 

United 
Kingdom approved Set 27-May-14 

Fiona Tovey fiona.tovey@metoffice.gov.uk 

United 
Kingdom approved Set 17-Apr-15 

UKPR ukpr@metoffice.gov.uk 

United 
Kingdom approved Not Set - 

Mark Paese mark.paese@noaa.gov 

United 
States approved Set 23-Oct-13 

Robert frisbyroberto@yahoo.com 

United 
States pending Not Set - 

Jorge Nusa jnusadpt@gmail.com Uruguay approved Set 14-May-13 
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ANNEX I, p. 7 
 
 

Editor Name Editor Email 

Country / 
Territory 

Status 

Password 
Set Recent 

Khaidarova uzhymet@meteo.uz Uzbekistan approved Set 27-Mar-15 

Patricia Mawa patou@meteo.gov.vu Vanuatu approved Set 11-Feb-13 

KhacHung.Nguyen khachungbk42000@gmail.com Viet Nam pending Not Set - 

Glendell De Souza GDe_Souza@cmo.org.tt 

Virgin 
Islands, 
British 

approved Set 10-Nov-17 

abdullah alsabri alsabriagm@hotmail.com Yemen approved Set 28-Jul-13 

Peggy Thole peggy_thole@yahoo.com Zambia approved Set 25-Apr-13 

Dennis Kapaso denniskapaso@gmail.com Zimbabwe approved Set 08-Jun-15 
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Screenshot data example 
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